
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJITIKES 

DREJTORIA E SHERBIMEVE JURIDIKE  

 

URDHER  

 

Nr. 192,  date  9.03.2008 

 

PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME QE DUHET TE PLOTESOJE 

KANDIDATI PER T’U KUALIFIKUAR SI METROLOG I AUTORIZUAR 

 

Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 100 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, te Ligjit nr.9875, 

date 14.02.2008 “Per Metrologjine”, neni 46, paragrafi 3, me propozim te Drejtorise se Pergjithshme 

te Metrologjise,  

 

URDHEROJ: 

 

1. Kriteret e pergjithshme qe duhet te permbushe kandidati per t’u kualifikuar si metrolog i 

autorizuar  jane: 

a- te permbushe kerkesat per nivel arsimor dhe te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale sipas 

pikes 2, 

b- te jete ne kushte shendetesore te mira per te kryer detyrat perkatese, 

c- te mos jete denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi, 

d- te mos jete larguar nga puna per shkak te nje shkelje te rende te disiplines ne pune. 

 

2. Kritere te veçanta (specifike) te jene keto: 

a- te kete mbaruar shkollen e mesme profesionale ne profilet mekanik, elektrik, ndertim ose kimi 

b- preferohet te jete i diplomuar si inxhinier ne deget mekanike, elektrike, elektronike, ndertim ose 

ne matematike, fizike, kimi, biokimi, 

c- te kete njohuri te mjaftueshme ne fushen e metrologjise ligjore, te testueshme ne provimin e 

kualifikimit. 

 

3. Te gjithe punonjesit ekzistues te DPM-se, qe ushtrojne detyren e “metrologut te autorizuar”  ne 

qofte se brenda nje periudhe 5 vjeçare  nuk   permbushin kriteret  e percaktuara ne piken 2,  nuk 

mund te ushtrojne me tej  kete detyre. 

 

4. Ngarkohet per zbatimin e ketij urdheri Drejtoria e Pergjithshme e Metrologjise. 

 

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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